10103_5505482

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
344 002 г. Ростов-на-Дону, ул. Станиславского, 10/11-13

http://www.rostov.arbitr.ru; е-mail: info@rostov.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

г. Ростов-на-Дону

«29» января 2019 года           Дело №А53-11459/2016

Арбитражный суд Ростовской области в составе судьи Пипченко Т.А.

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи

Плотниковым М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела по заявлению общества с

ограниченной ответственностью «ПродРесурс» (ИНН 6166079990, ОГРН 1116193004828,

место регистрации: 344065, г. Ростов-на-Дону, ул. 50-летия Ростсельмаша 2-6/22)

к должнику – обществу с ограниченной ответственностью «ЛВК» (ИНН 6113017246,

ОГРН 1116181002343, место регистрации: 347704, Ростовская область, Кагальницкий

район, п. Двуречье, ул. Береговая,3б)  о признании несостоятельным (банкротом)

отчет временного управляющего по итогам процедуры наблюдение

Руководствуясь статьями 45, 52, 53, 124, 126 Федерального закона от 26.10.2002

№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 167-170, 176, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

признать общество с ограниченной ответственностью «ЛВК» несостоятельным

(банкротом).

Открыть в отношении общества с ограниченной ответственностью «ЛВК»

процедуру конкурсного производства.

 Утвердить конкурсным управляющим общества с ограниченной ответственностью

«ЛВК» - Меркулова Ярослава Викторовича (ИНН  110313159158, номер в сводном

государственном реестре арбитражных управляющих – 8440, адрес для корреспонденции:

394065, г.Воронеж, пр-кт Патриотов 1Е, кв.66) из числа членов Ассоциации

«Межрегиональная Северо-Кавказская саморегулируемая организация профессиональных

арбитражных управляющих «Содружество».

Установить конкурсному управляющему фиксированную сумму вознаграждения в

размере 30 000 рублей в месяц за счет имущества должника.

С даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и

об открытии конкурсного производства наступают последствия, установленные статьей

126 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Обязать конкурсного управляющего выполнить мероприятия, предусмотренные

mailto:info@rostov.arbitr.ru

2 10103_5505482

пунктом 2 статьи 149 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»; отчет о

результатах проведения конкурсного производства и документы в его подтверждение

представить за три дня до судебного заседания, провести анализ на предмет выявления

признаков преднамеренного и фиктивного банкротства, анализ сделок должника,

обеспечить явку в судебное заседание.

Обязать руководителя должника в течение трех дней с даты утверждения

конкурсного управляющего передать бухгалтерскую и иную документации должника,

печати, штампы, материальные и иные ценности конкурсному управляющему.

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета по результатам процедуры

конкурсного производства на «23» июля 2019 года на 12 часов 00 минут, отчет будет

рассматриваться в помещении Арбитражного суда Ростовской области, расположенного

по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Станиславского, 10/11-13, главный корпус, каб. 407.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ЛВК» в пользу  общества

с ограниченной ответственностью «ПродРесурс» расходы по уплате государственной

пошлины в размере 6 000 рублей.

Решение подлежит немедленному исполнению.

Решение суда по настоящему делу может быть обжаловано в апелляционном

порядке в Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение одного месяца с даты

принятия решения, через суд, принявший решение.

Решение суда по настоящему делу может быть обжаловано в кассационном

порядке в соответствии с главой 35 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации.

 Судья                                                                      Т.А. Пипченко